CITTA® DI RAGUSA

SETTORE If
GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Unnotata al Registro OGGETTO:

Generale Impegno spesa di €. 1.360,00 per visite specialistiche
integrative per il personale dipendente e contrattista, in

indata {1 8 Bl 20U/ materia di smurezza e salute dei lavoratori sul luogo di
lavoro.

. 1330

N. /36

SETTORE 2°

DATA {2- 06.0F

L . . e e e S

IL RAGIONIERE CAPO

(A bt

L’anno duemilasette il giomo...ﬁu?&/}.%\ ........... del mese di fmw{? e ,
nell’ufficio del Settore 27, il dirigente dott. Michele Busacca ha adottato la seguente

determinazione:



; PREMESSO che determinazione dirigemziale 12802 del 27.12.2004 & stata previstala
somma complessiva di €. 3.000,00 per accertamgﬁti*sanitari integrativi relativi al decreto
legislativo n.626/94 e successive modifiche ed integrazioni; ‘

CONSIDERATO che in applicazione del suindicato decreto il medico competente
pud avvalersi, per motivate ragioni, della collaborazione di medici specialisti
scelti in accordo con il datore di lavoro che ne sopporta gli oneri finanziari, al fine di
. effettuare per i dipendenti dell'Ente gli accertamenti sanitari mirati ai rischi tabellati per 1
- quali & obbligatoria la sorveglianza sanitaria specialistica ad integrazione degli esami di
laboratorio; ' - . " -

RILEVATO che, su richiesta del ?Médicgdéi Javoro di questo Ente, & stato
necessario ricorrere ad accertamenti sanitari urgenti ed indifferibili in relazione all'attivita
ed alle funzioni svolte da alcune unitd di personale interessato, per alcune delle qualila

 specificita delle mansioni ha determinato l'esigenza di esami specialistic;

, RILEVATO, alife’;si,fn g:h‘e,‘le,prféé,t’éizimii:ﬁi’i’chiééte dal Medico del 1 lavoro Som} da
considerare atti dovuti in relazione alle prescrizioni dettate dalla legge di riferimento in.
‘materia di sicurezza e salute nei luoghi di lavoro, la cui inosservanza darebbe luogo a

1 responsabilita ed omissioni da parte del datore di lavoro pubblico;

'CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n. 997 del 30 aprile 2007 e
stato rinnovato per I'anno 2007- 2008 , ai sensi dell'art.3 della Lr. n. 5 del 27 febbraio
2007, il contratto di fornitura degli esami di laboratorio per il personale dipendente e
contrattista con un vantaggio economico derivante dalla riduzione del 3% del corrispettivo.
cia impegnato; o - * ..

RITENUTA, pertanto, la necessita di utilizzare la disponibilita residua del suddetto
capitolo per gli accertamenti specialistici integrativi, tesi all'ottenimento del giudizio di
~ idoneita  del dipendente per lo svolgimento delle mansioni proprie del profilo
professionale, autorizzando, di conseguenza, l'effettuazione delle relative prestazioni
specialistiche all'nopo richieste dal Medico del lavoro presso idonea struttura, con sede a
Ragusa; i L '

VISTO il parere esprésso dal Responsabile del Settore Ragioneria in ordine alla
regolarita contabile, nonché Dattestazione della copertura finanziaria da parte del Capo
Settore Ragioneria; L . .

~ PRESO ATTO che la materia oggetto di esame rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti, di cui all’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei
Servizi; : ' e : o

VISTO il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma,
pubblicith ed efficacia delle determinazioni dirigenzialy;



 VISTO azt. 12 della Lr. 23.12.2000, n.30
DETERMINA

1. di ~inipegn‘a1"e,'pér‘ le motivazioni in premessa indicate, la somma complessiva di € G
- 1.360,00, per accertamenti specialistici integrativi per il personale dipendente ed il
personale contrattista, ai sensi del decreto legislativo n. ' 626/94 e successive

* modifiche ed integrazioni in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro.

" 2 di utilizzare la disponibilita di € 1.360,00, per gli accertamenti specialistici
" integrativi, richiesti dal Medico dell'Ente, tesi all'ottenimento del giudizio di idoneita
- dei dipendenti per lo svolgimento delle mansioni proprie del profilo, autorizzando
" Jeffettuazione delle relative prestazioni specialistiche all'uopo richieste dallo stesso
. presso idonea struttura, con sedeaRagusa. .. ; Bhe N,
3. Di prelevare la somma complessiva di € 1.360,00 dal capitolo 1221.2 che presentala e
necessaria disponibilita, Funz. @4.. ServOR. Int. 0.3....A M4 - '53"%} K Qoes ..

L SETTORE 2

, Da’u-a‘s'niettérsiy d'ufficio al seguente Settore/Ufficio: Settore 3; Medic competente.

I SETTORE 2"




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARIT

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, 4°
comma, del T.U.L..

Jhog-of

) %ILE DI RAGIONERIA

Il sottoseritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di
avere trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa....gg 5. ggg;ﬁﬂg;

11 sottoscritto Messo com}male attesta il compimento del spin;ig;%t periodo di
pubblicazione e ciog dal.:;‘Z.ﬁ.ggféﬁ,..aw,fi ..... al....... %?Eﬁ{},ii

IL MESSO COMUNALE




